
 На основу члана 54. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 

број 47/03), члана 18. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 

број 9/02, 33/04 и 135/04) и члана 17. тачка 5. Статута општине Краљево ("Службени 

лист општине Краљево" број 13/04 и 7/05), као и Правилника о садржини, начину 

израде, начину вршења стручне контроле урбанистичког плана, као и условима и 

начину стављања плана на јавни увид ("Службени гласник РС", број 12/04), 

 Скупштина општине Краљево, на седници одржаној дана ______________ 2005. 

године, донела је  

 

 

О Д Л У К У  

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ ДЕСНООБАЛНОГ ЗАШТИТНОГ НАСИПА У ЖИЧКОМ ПОЉУ 

(ЗАШТИТА ИЗВОРИШТА) 

 

 

Члан 1.  

 

 Овом одлуком доноси се План детаљне регулације за деснообални заштитни 

насип у Жичком пољу, у свему према елаборату урађеном од стране Дирекције за 

планирање и изградњу "Краљево" - Сектора за просторно и урбанистичко планирање.  

 

Члан 2.  

 

 Елаборат Плана детаљне регулације из члана 1. ове одлуке потписан је од 

стране председника Скупштине општине и оверен печатом Скупштине општине 

Краљево, а састоји се из текстуалног и графичког дела.  

 

 Текстуални део садржи: 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ ПЛАНА 

     1. Правни и плански основ за израду плана детаљне регулације, 

     2. Положај и граница подручја које се уређује Планом детаљне регулације, 

     3. Стечене урбанистичке обавезе, 

     4. Статус земљишта. 

 

ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 

1. Постојеће стање (стање изграђености простора), 

2. Режим коришћења земљишта, 

3. Планирана намена и карактер простора, 

4. Подела земљишта на јавно и остало грађевинско земљиште, 

5. Целине и зоне одређене планом, 

6. Урбанистички услови за јавне површине и јавне објекте, 

7. Објекти и мреже саобраћајне, енергетске и комуналне инфраструктуре, 

8. Амбијенталне целине и очување културних вредности, 

9. Услови о заштити животне средине, заштите од пожара, непогода и 

уништавања, 

10. Економски и други услови финансирања уређивања јавног грађевинског 

земљишта. 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                     

ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 

Прелазне и завршне одредбе 

 

 Графички део садржи: 

 

ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ 

1.         Извод из Генералног плана Краљево 2010. године, 

1.а       План основне намене земљишта, 

2.         Шира диспозиција,  

3.а и 3 Постојећа катастарска парцелација. 

 

ПЛАНИРАНА РЕШЕЊА 

4.а и 4   План намене површина, 

5.а и 5   Подела на јавно и остало земљиште, 

6.а и 6   План регулације и нивелације, 

7.а и 7   План инфраструктуре.    

 

Члан 3. 

 

 Саставни део ове одлуке је и позитивно мишљење Комисије за планове СО 

Краљево.  

 

Члан 4.  

 

 Један примерак донетог, потписаног и овереног урбанистичког плана у 

аналогном облику и један примерак плана у дигиталном облику достављају се архиви 

органа надлежног за његово доношење, а два примерка донетог, потписаног и овереног 

урбанистичког плана у аналогном и два примерка плана у дигиталном облику 

достављају се органу надлежном за његово спровођење. 

            Један примерак донетог урбанистичког плана у дигиталном облику доставља се 

Министарству надлежном за послове урбанизма. 

 

Члан 5.  

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Краљево".  

 

Скупштина општине Краљево 

Број: 350-67/2005-5 

Дана:13.12.2005.г. 

        Председник 

       Скупштине општине Краљево  

          Дејан Миловић, правник 

 

 

 


